Guadalajara, Agosto 8 de 1879.

NUM 39.

### SECCION I.

#### Disposiciones generales de la Iglesia.

#### Congregacion de indulgencias.

(Concluye.)

Regula 4. "*Summus Pontifex cum Indulgentiam concedit, ex plena scientia agit et vult, ut Indulgentiam habeat suum effectum. Nec sua concessione Praedecessorum suorum Indulgentias revocasse credendus est, nisi hoc expresse dicat.*" Quamvis optimae sint regulae, auctores pluries male eas applicuerunt. Nam Theodorus a Sp. sancto, Suarez et Paulus, non obstantibus his regulis censuerunt uno eodemque opere, *quamvis non iterabili* uti confessione, Communionem et jejunio, non posse acquiri plures Indulgentias plenarias, quia si illa opera bona sunt proportionata ad unam indulgentiam plenariam, jam non sunt ad lucrandas plures plenarias. Sed S. Sedes usa est majori largitate declarans, ut supra dictum fuit, quod eodem die, imo eadem Communionem et confessionem, sive eodem jejunio ac-

quiri possint plures Indulgentiae plenariae, caeteris impletis conditionibus: et si dum ageretur de Indulgentia plenaria benignior et largior sententia ex parte S. Sedis praevaluit, profecto dum agitur de indulgentiis partialibus larga interpretatio locum habere debet. Eo quod inter diversas Indulgentias partiales numquam est magnus proportionis defectus; quia sive sit Indulgentia unius anni, sive mille annorum semper sunt Indulgentiae partiales: unde videmus quod Sixtus IV recitantibus tertiam partem rosarii 5 annos, Innocentius VIII vero 60 millia annorum toties quoties concessit.

Paulus, Suarez et Filluceius negant eodem opere pio posse acquiri plures partiales Indulgentias; sic fidelis nequiret eodem opere lucrari Indulgentiam; sic fidelis nequiret eodem opere lucrari Indulgentiam 40 dierum, si unus Pontifex 20 dierum et alter Pontifex pariter 20 dierum eidem pio operi concesserint. Quae opinio nimis rigida est et regulam adversatur, quae innuitur Indulgentiam large esse interpretandam.

Etenim si Indulgentiae partiales non

ni para ello es preciso saber los demas abusos que intentó corregir la S. Congregacion de Ritos; pero entendemos que es conveniente reflexionar que no dejaria de contribuir á la supresion del velo la distinta significacion que le han dada los Israelitas modernos, simulando los antiguos usos del velo en presencia de los rabinos que representan á los antiguos magistrados. Pues como dice el abate Chassagnol, hablando del matrimonio hebreo: "Los padres de familia llenaban solos la importante funcion de bendecir las uniones de los Israelitas. Pero no por esto se ha de creer que el matrimonio fuese entre ellos como un contrato puramente civil, en el que la religion no entraba para nada. La biblia está llena de pasages que predicen las más grandes desgracias á los que olvidan á Dios en este acto importante, y los profetas no cesan de reprochar al pueblo su desorden acerca de esto."